令和5年3月10日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無し

新規採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

アラベル内用剤1.5g 脳神経外科 山下医師

アーテン錠(2mg) 薬剤部 小山

アコファイド錠100mg 薬剤部 小山

ピレノキシン懸濁性点眼液0.005％「参天」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

メーゼント錠0.25・2mg 脳神経内科 田中医師

エヌジェンラ皮下注24・60mgペン 小児科 牧医師

新規限定採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ビンマックカプセル61㎎ 循環器内科 早野医師

新規採用試薬 申請者

リボテスト　レジオネラ 臨床検査科 長島　由紀子

内田　享

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

ヌーカラ皮下注100mgペン 脳神経内科 田中医師

アンチレクス静注10mg 脳神経内科 田中医師

アンチレクス静注10mg 脳神経内科 押部医師

ベレキシブル錠80mg 糖尿病・血液内科 德永医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（4/1～）

対象医薬品無

　経過措置終了医薬品（～3/31）

別紙参照

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和5年3月10日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

採用中止医薬品

オイグルコン錠2.5㎎ 薬剤部 小山

イルアミクス配合錠HD「EE」 薬剤部 小山

白色ワセリン 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

生食シリンジ「オーツカ」20ｍL出荷停止

シロドシンOD錠4㎎「DSEP」限定出荷

ロイコボリン注3㎎　限定出荷

アモキサン自主回収（クラスⅡ）及び出荷停止

ピトレシン注射液20　出荷再開

その他

次回予定：令和5年4月14日（金）１５：００予定